LIDO
Na Sessão de:

st& LEITURA NA SESSÂO

Estado de Mato Grosso ;-Z-J-çu< tzz
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício n' 02621202 1 -GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo n' 2.962 1202 I de 0 4 / 02/202 I

Cáceres - MT, 23 de març

cjMARf rr4uNtctPAL DE cÁcEREsgm *n I ,,i e! :,,
Uoras-1-!. ? ? Sobno {ú,zi

Senhor Presidente:

Acusamos o recebirnento do Oficio no 00812021-SL/CMC, por

meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento no 0512021,

de autoria do ilustre vereador, Prof. Leandro dos Santos - DEM, que solicita

ao Executivo Municipal o cumprimento do Decreto no 110, de l9l0ll202l,

discriminado em 03 (três) quesitos.

Em resposta, vitnos encaminhar a Vossa Excelência as infonnações

prestadas pela Secretaria Municipal de Educação, através do Memorando no

02212021-SME, de 0910312021, cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA M LIBERAT' DIAS

qjem le
cáceres

Av. Brasil, n" I I 9 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.2 l0-906
Cáceres- MT - Brasil - PABX: (065)3223-3223-1500 13223-4044 - rvr,vrv.caccres.rnt.qor,.br * Ir-nruil:

gabirrctr).caccrcsí;Dgnrai l.com

p, Pro&mh nó ?,962**rrrol

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNIôIPAL OE CÁCERE§

SECRETARIA MUN|C|PAL DE EDUCAÇÂO

Memorando no 022/2021 - SME

Da: §ecrctarla Municipal de Educaçâo
Para: Gablnete da Prefeita

Rêt: icguaílF rnto ltJ1Y2021

Senhora Prefeita:

Referente ao OfÍcio no 008/2021 - SUCMC, expedido pela

encaminhando o Raquarimento no 05/2021, de autoria do nobre

§antos - DEM, requerendo que sejam tomadas ,,providências para o

19 de janeiro de 2019 ", cumpre-nos inÍormar o que segue:

As aulas na Rede Municipal de Ensino de Cáceres estáo

com envio de materiais em apostilas produzicios pelos professoros.

0s referidos materlais sâo dishibuÍdos para as famíllas

lnstituiçào Escolar, sendo organizada a entrega pelos seruidores que

coordenaçâ0, Direçâo e Auxiliares de Desenvorvimento lnfantil * ADls,

foram mantidos e precisam cumprir a ca,'ga horária, assim como os

Os proíessores estão desenvolvendo suas atividades em

Decreto no 247 de 04 de março de 2A2i, os proÍissionais de apoio e

horária em regime de revezamento, com c0% da capacidade de

estabelecimentos educacionais.

, 09 de março de 202 i

Municlpal de Cáceres,

municipal Leandro dos

do Decreto 110 de

s de forma remota,

uonograma de cada

lnstituiçâo, sendo eles:

quê os seus contraios

B, em cumprimsnto âCI

estão curnp;'indo a carga

aís nos respectivos

lmportante ressaltar que algumas íamílias necessiiam ir atê as para buscarem os

materiais, pois, náo dispõem de acasscs aos nreios eleii'ônicos de

Avenlda Getúlio Vargas, no 838 - Bairro Jardlm Ce/esle . Cácares .
CEP: 78.210-605 - Fona: (65) í,223,-1500 - www.caceres.mt.

tampouco acesso à

ESTADO DE MATO GROS§C
PREFEITURA MUNIôIPÂ,I OE ÜÁÜERE§

§ECRETARIA tuiUNÍC|pAL DE EJLjCAÇLCI
ínternet, e para atender esses caso$ (i1,..re são a minoria), as instituiçôes

a diskibuição de materiais e atendimen'io à essas iainírias.

Todos os servidores que permanecararn curnprindo

respeitar o dístancianrento, evitar aglomeração e rnantêr 0s

continuidade da oíerta do Ensino público.

A entrega de materiais prevista pan o ence,ramênto do ano

esses profissionais entrarão em gozo cle férias a partir de 1ô cie rnarço de

Entendemos quê com essas mecridas foi possrver observarmos o

legais e, concomitante, manterrnos o oíerecimento do ensinc :úblicc a

Ao despedirmo-nos, externamos nosso distinto ap!.êço ê

Avenida Getúlio Va4gas, nú g3g - Bakro Jardim Ce/este - Cáceres -
CEP: 78.210-605 - Fone: (SS) 3223.1500 - wtuw.cacores.mt.

Secretária Íilunicipal de Educaçâo

ftdocôh d 2,9ü2o*n*, i

se oi-qanizara n ?r.,r.

SEUS loco htai'n oriei:lel:ns r

c,ridados e, garantindo assi:;i a

2020 loram flnaÍizaC as e

1,

nas clelerrninaçÕes

à dlsposlçãc.

ffi ll-